
 

 

Anlage zur Schulordnung der Jugendmusikschule Gerchsheim e.V. 

-Gebührenordnung- 

 Mitgliedsbeitrag  
 
Einzelbeitrag:   20,00 € jährlich 
Familienbeitrag:   28,00 € jährlich 
 

 Musikalische Früherziehung 
 
Gruppenunterricht   18,50 € monatlich 
 

 Blockflöte 
 
Gruppenunterricht   22,50 € monatlich 
Einzelunterricht   27,00 € monatlich 
(20 Min./Woche) 
 

 Instrumentalunterricht (Blas-, Schlag- und Zupfinstrumente) 
 
Einzelunterricht 
30 Min./Woche   45,50 € monatlich 
45 Min./Woche   68,00 € monatlich 
 
Gruppenunterricht (2er-Gruppen) 
30 Min./Woche   33,50 € monatlich  
45 Min./Woche   50,00 € monatlich 
 

 Instrumentalunterricht (Tasten- und Streichinstrumente) 
  
Einzelunterricht 
30 Min./Woche   49,00 € monatlich 
45 Min./Woche   73,00 € monatlich 
 

 Instrumentenmiete    6,00 € monatlich 
 

Bei gleichzeitiger Teilnahme von 2 Kindern erhält das 2. Kind eine Ermäßigung von 15%.  
Bei gleichzeitiger Teilnahme von 3 Kindern erhält das 3. Kind eine Ermäßigung von 30%. 
Ausgenommen von dieser Regelung sind MFE und Blockflöte. 

 
 
Fälligkeit der Beiträge und Gebühren: 
Die Gebühren für den Unterricht der Jugendmusikschule Gerchsheim e.V. sind jeweils für 
den entsprechenden Zeitraum durch Lastschriftverfahren zu entrichten. 
Hierzu ist der Jugendmusikschule eine Einzugsermächtigung zu erteilen. 

Die Gebühren sind auch während der Ferien zu entrichten. 
Liegt keine fristgerechte Abmeldung (siehe § 9 der Schulordnung) vor, so werden die 
Gebühren weiterhin erhoben. 
 
 
Diese Gebührenordnung ist gültig ab dem 01. September 2019 
 
Der Vorstand 


